
2020 年 3 月 16 日 

PTA 会員の皆様へ 

家族数 横浜市立黒須田小学校 

 PTA 会長 田中  佐和子 

 校 長 岡  カ ズ ミ 

 

 

2019 年度後期ＰＴＡ定期総会（書面総会）のご報告 

 

 日頃より、PTA 活動にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

現在、猛威をふるっております新型コロナウイルス感染症の影響が多方面に広まっておりますが、

一日も早い終息を心よりお祈り申し上げます。 

さて、先日は急な書面総会の実施にもかかわらず、多くの会員の方に『議決権行使書兼委任状』

をご提出いただき、誠にありがとうございました。 

 つきましては、下記のとおり議事の結果をご報告申し上げます。 

 

 

記 

1. 定足数の確認 

会員数 (2020 年 3 月 1 日現在) 499 名 

提
出 

議決権行使書 155 名 

委任状 170 名 

合 計 325 名 

PTA 規約第 9 条に基づき、全会員の 3 分の 1 以上の議決権行使書及び

委任状のご提出を得て、本会は 成立 いたしました。 

2. 議事の結果 

〈第 1 号議案〉 2019 年度活動報告（役員会、各委員会、サークル活動） 

 賛：325 名（委任 170 名含む） 否：0 名 

 過半数を得て、本件は 可決 されました。 

〈第 2 号議案〉 2020 年度役員および会計監査選出について 

 賛：325 名（委任 170 名含む） 否：0 名 

 過半数を得て、本件は 可決 されました。 

〈第 3 号議案〉 PTA 規約改正について 

 賛：325 名（委任 170 名含む） 否：0 名 

 過半数を得て、本件は 可決 されました。 

〈第 4 号議案〉 個人情報取扱規則制定について 

 賛：325 名（委任 170 名含む） 否：0 名 

 過半数を得て、本件は 可決 されました。 

以上 


